
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αλεξάνδρει-

ας, για το έτος 2022.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. 

Καβάλας οικονομικού έτους 2022.

3 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 

της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

4 Έγκριση υπερωριών προσωπικού της ΔΕΥΑ Δή-

μου Κω για το έτος 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    305404 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Αλεξάνδρει-

ας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-

τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-

μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-

ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 4484/2016 (Α΄ 110).

3. Την υπό στοιχεία  2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) "Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"», εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

7. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. 14138/15.05.2017 
(ΥΟΔΔ 250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί δι-
ορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 24217/02.12.2021 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το 
έτος 2022, των αιρετών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 5.000,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετι-
κές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421, σύμφωνα με την 
23824/29.11.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

A/A ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘ-

ΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 15

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 15

4 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 15

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6306

80283

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.30 16:38:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80284 Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

5 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΟΜΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 15

6 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

2 15

7 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 15

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 60 

(ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΤΩΝ 32  

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥ-

ΛΩΝ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθ. 305672 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 Κώδικας Νομαρχια-

κής Αυτοδιοίκησης (Α’ 21).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24).

9. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

11. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας  - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Β’1971).

13. Την υπ’ αρ. 130/2.1.2020 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ66Ψ20Ρ1Υ-Τ20).

14. Το υπ’ αρ. 341827/5331/06-12-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Κα-
βάλας

15. Το υπ’ αρ. 337771/5236/02.12.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
Βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 175.500,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 0719 για το οικονομικό έτος 2022.

16. Το υπ’ αρ. 337790/5237/02.12.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
Βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 153.800,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 0721 για το οικονομικό έτος 2022.

17. Το υπ’ αρ. 337808/5238/02.12.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
Βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 76.600,00 ευρώ 
στον ΚΑΕ 0722 για το οικονομικό έτος 2022, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π. Ε. Καβάλας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2022 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ.
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 11

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 30 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80285Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΠΕ 40 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 30 1

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ 5 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ 5 1

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 7

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 5

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 7

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΔΕ 60 2

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60 4

ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ 60 1

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝω
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 2

ΤΟΥΡΙΣΤ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΕ 60 2

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ 60 1

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 30 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 2

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕ 60 4

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Η/Υ
ΔΕ 30 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 30 5

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 30 1

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗ-
ΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 17

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60 9

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΒΙΟΛΟΓΩΝ -
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 4

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 3

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 50 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 40 3

ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ ΔΕ 60 2

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80286 Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 50 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΟΧ) ΠΕ 60 7

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΟΧ) 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ

ΠΕ 60 2

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 3

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30 1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ / 
ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ 60 5

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ& 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 25 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΩΝ Η/Υ

ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 1

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (05) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμενες ανά ειδικότητα ημέρες κατά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αν. Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 48S238 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλή-

λων της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύ-

σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιού-

χων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας ’Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-

κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] (Α΄ 133) κ.λπ.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 
σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του ν. 4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80287Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

9. Την υπ’ αρ. 481006/07-12-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Ά Εξαμήνου έτους 
2022.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας Π.Θ., για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων κατά το έτος 
2022 και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

11. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόλη-
ση των υπαλλήλων κατά το έτος 2022 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

1) Έλεγχος Ιδιωτικών κλινικών και Κ.Α.Α.
2) Έλεγχος Δομών Π.Φ.Υ.
3) Έλεγχος Κέντρων Α.Α.
4) Παρακολούθηση σεμιναρίων - συνεδρίων για επι-

μόρφωση
5) Κατ’ οίκον διερεύνηση ασθενών με λοιμώδη νοσή-

ματα
6) Έλεγχος οίκων ανοχής
7) Έλεγχος βιβλιαρίων εμβολίων σε σχολεία
8) Έλεγχος και δράσεις σε καταυλισμούς, κέντρα φι-

λοξενίας προσφύγων
9) Προγράμματα Αγωγής Υγείας σε Γυμνάσια-Λύκεια-

ΕΠΑΛ-Εσπερινά λύκεια και ευπαθείς ομάδες πληθυσμού
10) Συμμετοχή υπαλλήλων σε εξετάσεις υποψηφίων 

οδηγών εκτός ωραρίου και εκτός έδρας
11) Αντιμετώπιση επιπτώσεων πανδημίας covid-19, 

αποφασίζουμε:
Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Δ/νσης Δημό-
σιας Υγείας της Π.Θ. από 01-01-2022 έως τις 30-06-2022 
για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες από τη δημοσίευση της παρούσης, με ωράριο 
απασχόλησης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 
μμ. μέχρι τις 22.00μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, μέχρι 20 ώρες τον μήνα για τον κάθε υπάλ-
ληλο, από τις 22:00-06:00 έως 16ώρες το μήνα, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες,από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 
έως 16 ώρες το μήνα, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για το έτος 2022.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 -06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2022.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00-22:00 και 22:00-06:00

Δεκαέξι (16) υπάλληλοι μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το 
μήνα για το έτος 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαέξι 
χιλιάδων (16.000€) θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, του φορέα 
073 και του ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 233/2021 (4)

Έγκριση υπερωριών προσωπικού της ΔΕΥΑ Δή-
μου Κω για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΩ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 και του ν. 4354/
2012.

2. Τις διατάξεις το άρθρου 20 του ν. 4024/2011 και του 
ν. 4354/2015,

3. Την υπ’ αρ. 2/85127/0022 22-11-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών καθώς και την υπό στοιχεία  
2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016.

4. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
5. Την υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 

(Β΄ 17).
6. Τις διατάξεις του ν. 4483/2017.
7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της ΔΕΥΑΔ.
8. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον υπό 

κατάρτιση προϋπολογισμό δέσμευση για το έτος 2022 
της ΔΕΥΑ Δήμου Κω, βεβαίωση της Οικονομικής υπηρε-
σίας υπ’ αρ. 5520/05-11-2021.

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω τη 
ιδιαιτερότητας επείγουσας και εξαιρετικότητας των πα-
ρεχομένων υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή ημε-
ρήσια εργασία, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της ΔΕΥΑ Δήμου Κω και να 
προστατευτεί η δημόσια υγεία των πολιτών, αποφασίζει :

Ομόφωνα και εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης του τακτικού προσωπικού της ΔΕΥΑ Δή-
μου Κω μέχρι 31/12/2022 ως ακολούθως:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόλησης του 
Προσωπικού της ΔΕΥΑ Δήμου Κω για το έτος 2022 στα 
τμήματα Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Μηχανολογικών Εγκα-
ταστάσεων και των Χειριστών Μηχανημάτων έργου και 
Οδηγών που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, απρόβλεπτων 
και επειγουσών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80288 Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

Έκτακτες και απρόβλεπτες είναι οι ανάγκες που ανα-
φύονται ξαφνικά, οφειλόμενες σε απολύτως εξαιρετικά 
αίτια, με συνέπεια να μην είναι σε καμία περίπτωση εφι-
κτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός για την αντιμετώπι-
ση τους, απαιτούν δε άμεση δραστική διευθέτηση, προ-
καλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα καθήκοντα για το 
προσωπικό, τα οποία δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα 
στο τακτικό ωράριο εργασίας της δημόσιας υπηρεσίας. 
Ως τέτοιες ζημιές μπορούμε να περιγράψουμε τις εξής:

α. Τη διάτρηση, σπάσιμο υπόγειων ή υπέργειων δικτύ-
ων μεταφοράς νερού λόγω παλαιότητας, τη μη ελεγχό-
μενη μεταβολή των παραμέτρων λειτουργίας των αγω-
γών (υδραυλικά πλήγματα, απότομη μεταβολής πίεσης, 
φθορά υλικών κ.λπ.).

β. Το σπάσιμο ή βούλωμα των αγωγών αποχέτευσης 
από ενέργειες των χρηστών. Ιδιαίτερη δυσκολία αντιμε-
τώπισης παρουσιάζουν οι βλάβες αυτές, διότι η επέμβα-
ση για την αντιμετώπιση τους θα πρέπει να είναι άμεση 
για το γεγονός ότι μπορεί να προκαλέσουν ζημία στα 
αντλιοστάσια ακαθάρτων και στην συνέχεια διαφυγή των 

λυμάτων στο περιβάλλον (δρόμοι, θάλασσα, ρέματα) 

θέτοντας σε κίνδυνο την δημόσια υγεία των πολιτών.

Επίσης λειτουργούν τα δίκτυα και οι βιολογικοί της 

Δημοτικής Ενότητα Πυλίου και της Δημοτικής Κοινότη-

τας Καρδάμαινας ενώ είναι υπό κατασκευή και το δίκτυο 

ακαθάρτων στις περιοχές Αντιμάχειας και Κεφάλου με 

αποτέλεσμα να αυξηθούν οι απαιτήσεις του προσωπικού 

της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.

2. Υπερωριακή απασχόληση για τον/την υπάλληλο 

που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του και τους 

εκπροσώπους των εργαζομένων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της ΔΕΥΑ Δήμου Κω πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση και για τους εργαζομένους που εργάζονται 

στο λογιστήριο και στο γραφείο προμηθειών λόγο έλ-

λειψης προσωπικού.

3. Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 

ημερών με αμοιβή με προσωπικό που θα αποτελείται 

κατά το μέγιστο και ανάλογα με τις ανάγκες από:

Ειδικότητες
Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες) 

Α’ εξάμηνο 2022

Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες) 

Α’ εξάμηνο 2022

Τεχνίτες Υδραυλικοί ΔΕ-ΥΕ 10 1.200 1.200

Αρχιτεχνίτες Υδραυλικοί ΔΕ 3 360 360

Χειριστές μηχανημάτων Έργου ΔΕ 6 720 720

Υδρονομέας 1 120 120

Τεχνίτες Ηλεκτρολόγοι ΤΕ-ΔΕ-ΥΕ 5 600 600

Οδηγοί ΔΕ-ΥΕ 4 480 480

Συντηρητές Μηχανολογικών

Εγκαταστάσεων ΔΕ 7 840 840

Αποθηκάριος ΔΕ 1 120 120

Οικοδόμοι 3 360 360

Εργάτες ΥΕ 15 1.800 1.800

Εργοδηγός Δομικών Έργων 1 120 120

Γεωπόνος 1 60 60

Χημικός 1 60 60

Διοικητικός 3 360 360

Σύνολα 59 7.200 7.200

που υπηρετούν στο τμήματα ύδρευσης και αποχέτευσης της ΔΕΥΑ Δήμου Κω, και μέχρι 120 ώρες το α’ εξάμηνο 

και άλλες 120 ώρες για το β’ εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο, για το έτος 2022, για την άμεση αποκατάσταση των 

έκτακτων βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, με αποτέλεσμα την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από 

πλημμύρες και εκροές λυμάτων, αποκατάσταση λειτουργίας δικτύων, την οικονομία στην απώλεια ύδατος και την 

προστασία της δημόσιας υγείας.

4. Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγματο-

ποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν θα γίνει 

η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80289Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

5. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 

υπερωριακά, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 

την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 

δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 

ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-

μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

6. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 

για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας γίνεται από 

το Διευθυντή της Τ.Υ. της ΔΕΥΑ Δήμου Κω.

7. Τα ανωτέρω ισχύουν και για το προσωπικό με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, των 

ιδίων ειδικοτήτων που ήδη απασχολείται ή πρόκειται να 

απασχοληθεί στις ανωτέρω υπηρεσίες, με τα ίδια αντι-

κείμενα εργασίας, καθώς και από το προσωπικό που τυ-

χόν θα προσληφθεί ή θα μεταταχθεί σε αυτές των ίδιων 

κλάδων και ειδικοτήτων με τα ίδια αντικείμενα εργασίας

8. Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλη-

σης υπολογίζεται στις σαράντα τρεις χιλιάδες (43.000,00) 

ευρώ και θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τον προϋπολο-

γισμό χρήσης 2022 και ειδικότερα στους Κ.Α. 03.600.02 

«Υπερωρίες Προσωπικού» τριάντα χιλιάδες (30.000,00) 

ευρώ, Κ.Α. 03.6050.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 

ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έμμισθου προσωπικού - αορίστου χρό-

νου» με δέκα χιλιάδες (10.000,00) ευρώ και 03.6050.02 

με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ έκτακτου 

προσωπικού» με τρεις χιλιάδες (3.000,00) ευρώ. (Σχετι-

κή Βεβαίωση της Οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 5220/

05-11-20217.

9. Για τη εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Η παρούσα να ισχύει μέχρι 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κως, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 33 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και  Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων), περί «Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδο-
μάτων» και «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 86 και του άρ-
θρου 233 του ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 76).
4. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Δήμου 
Προσοτσάνης για το έτος 2022, οι οποίες γίνονται κατά 
τις απογευματινές ώρες., αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, με αμοι-
βή, εργασία σε έναν (1) υπάλληλο του ΝΠΔΔ Δήμου Προ-
σοτσάνης, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του για το έτος 2022.

- Καθορίζουμε τις ώρες της υπερωριακής απασχόλη-
σης του υπαλλήλου, σε εκατόν είκοσι (120) ώρες σε εξά-
μηνη βάση χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων του 2022.

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012 του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προ-
σοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Προσοτσάνη, 10 Δεκεμβρίου 2021

H Πρόεδρος 

ΕΛΕΝΗ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80290 Τεύχος B’ 6306/30.12.2021

*02063063012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


